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19.09.2001
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SOU 19.09.2001, nr. 151
Udvalgstype: SOU Mødedato: 19.09.2001   Nummer: 151

SOCIALUDVALGETS MØDE MED ÆLDRERÅDET 19.09.2001  

På Socialudvalgsmødet 09.08.2000 blev det besluttet at afholde 2 årlige møder med Ældrerådet. 
Første møde i år blev afholdt  18.04.2001. På Socialudvalgsmødet 15.8.2001 orienterede 
Socialudvalgsformanden om, at det andet møde bliver fremrykket til 19.9.2001.

Ældrerådet har i brev til Socialudvalget af 13.09.2001 (vedlagt som bilag 1) anført de særlige punkter, som 
rådet ønsker uddybet og drøftet på mødet. 

 
Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan endeligt afsluttes i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Drøftet, der udsendes særskilt referat.

Finn Geslau var ikke til stede.



Punkt 152: VIDEREFØRELSE AF PROJEKT SVALERNE MED
ÆNDRET MÅLGRUPPE OG UDEN AKTIVERING

SOU 19.09.2001, nr. 152
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VIDEREFØRELSE AF PROJEKT SVALERNE MED ÆNDRET MÅLGRUPPE OG UDEN 
AKTIVERING  

Baggrund
Projekt Svalerne er et mere end 10 år gammelt projekt, hvis formål er at give flygtninge- og indvandrerkvinder 
mulighed for at blive introduceret til det danske sprog og det danske samfund, samt at blive introduceret til 
daginstitution. Projektet har ændret sig flere gange gennem årene, dog altid med det udgangspunkt at give et 
tilbud til de kvinder, der er længst fra arbejdsmarkedet. I dag består projektet af en børnepasningsdel til ca. 
20 børn, et sprogtilbud til de tosprogede små børn efter folkeskolelovens § 4a, et sprogtilbud til de voksne 
kvinder og en aktiverings/revalideringsdel. Projektet er forankret både i social og sundhedsforvaltningen og i 
børne- og kulturforvaltningen. 

Det har igennem det sidste år været svært at rekruttere kvinder med børn som opfylder kravene til især 
aktiveringsdelen af projektet. Baggrunden for dette er dels, at manglende børnepasning ikke længere 
forhindrer aktivering i kraft af børnepasningsgarantien, og at der i dag er et ændret fokus på aktivering med et 
større fokus på det private arbejdsmarked. Det er derfor et ønske fra baggrundsgruppen omkring projektet at 
ændre målgruppen for projektet og lukke aktiveringsdelen.

Forslag om ændring i målgruppe
Social- og sundhedsforvaltningen ønsker fremover, at projektet Svalerne bliver et frivilligt introduktionstilbud til 
en gruppe kvinder som udgør en risikogruppe med hensyn til at blive integration i det danske samfund. Her 
tænkes specielt på de familiesammenførte kvinder, som er ægtefælleforsørgede og ikke modtager offentlige 
ydelser. Det er vigtigt, at denne gruppe kvinder får et tilbud om børnepasning og danskundervisning for der 
kan ikke stilles krav om aktivering. Hvis denne gruppe kvinder ikke får et særligt tilbud risikerer man, at de 
bliver isoleret fra det danske samfund.

Forslaget til ændret målgruppe og lukning af aktiveringsdelen har været drøftet i Integrationsrådet den 
06.09.2001, hvor man anbefaler, at projektet videreføres med ændret målgruppe. Integrationsrådet betonede 
vigtigheden af, at nylig ankomne udenlandske kvinder får et tilbud som kan modvirke en isolering i det danske 
samfund. Tilbuddet forudsættes, at have en varighed af seks måneder pr. deltager.

Økonomi
Svalerne finansieres for børnenes vedkommende af børne- og kulturforvaltningen. De to x 10 pladser indgår 
som en del af børnepasningsgarantien. Dette berøres ikke af forslaget om at ændre målgruppe og nedlægge 
aktiveringsdelen.

Indsatsen for de voksne finansieres af aktiveringsmidler. Hovedparten af udgifterne betales over det enkelte 
personnummer som en kursusudgift (75 %). 15 % konteres som revalidering og de sidste 10 % konteres 
under Integrationsloven. Der er afsat følgende midler 

Løn: 160.000 kr.
Øvrige udgifter: 128.500 kr.

De øvrige udgifter anvendes til mødevirksomhed, herunder løn, ekskursioner, og rengøring. En del af disse 
udgifter falder væk fremover, og en del overgår til Sprogskolen, som en del af udgiften til danskundervisning 
og kursus i samfundsforståelse. Den halve stilling, der hidtil har været anvendt til aktivering i Svalerne, flyttes 
nu til aktivering af sprogskoleelever. Vedkommende arbejder med udgangspunkt i Jobhuset. Lønnen 
finansieres over budgettet til aktivering.

Selve udgiften til sprogundervisningsdelen og kursus i samfundsforståelse, afholdes som hidtil som en del af 
integrationsområdet. Denne udgift er reguleret af aftalen med Ballerup Sprogcenter og baseret på en timepris 
på 57 kr. i timen. 

Budget i 2002 - 2005 tilpasses som en konsekvens af sagen.

Projektbeskrivelse er vedlagt som bilag 1.



Social og sundhedsforvaltningen indstiller, at projekt Svalerne videreføres med ændret målgruppe og uden 
aktiveringsdelen fra 1.11.2001.

Sagen kan endeligt afgøres i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Peter Brooker, Emilce Nielsen, Edv. 
Nielsen og Kirsten Christophersen) godkendte indstillingen.

Klaus Kjær undlod at stemme.

Finn Geslau var ikke til stede.
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TILSKUD TIL HUSLEJE I FORBINDELSE MED OVERFLYTNING FRA 
OMSORGSCENTRET BAKKEGÅRDEN TIL OMSORGSCENTRET ROSENLUND  

Sagen forelægges Socialudvalget med henblik på bevilling af tilskud til nogle af de beboere der er 
flyttet fra Omsorgscentret Bakkegården til Omsorgscentret Rosenlund.

Baggrund
På Omsorgscentret Bakkegården beregnes huslejen efter regler for plejehjem. Der betales husleje dels 
udregnet efter driftsomkostningerne på institutionen og dels efter pensionistens egne indtægter. Hertil ydes 
ikke boligydelse.

Boligerne på Omsorgscentret Rosenlund udlejes på almindelige vilkår for almene boliger. Der kan søges 
boligydelse til huslejebetalingen beregnet efter pensionistens indtægts- og formueforhold.

En del beboere har ved overflytningen fra Omsorgscentret Bakkegården til Omsorgscentret Rosenlund 
pådraget sig en merudgift til husleje, da de på grund af besiddelse af en ”for stor formue” ikke er berettiget til 
den fulde boligydelse. 

Eksempelvis vil en person med en likvid formue på 1.2 mio.kr. og indtægter på 6.700 kr. årligt udover den 
sociale pension have en husleje på 1.643 kr. på Bakkegården. På Rosenlund vil bruttohuslejen udgøre 4.492 
kr. (på somatisk plads). Boligydelse og varmetillæg vil udgøre 1.843 kr., så nettohuslejen vil udgøre 2.649 kr. 
d.v.s. en merudgift på 1.006 kr.

Af nedenstående skema fremgår det, hvor mange personer det drejer sig om, samt hvor meget den forøgede 
huslejeudgift er for de pågældende.



Antal Forøgede huslejeudgifter Mindre huslejeudgifter

38 personer får Fra       0  -    500 kr. mdl.

 7  personer får Fra   501  -  1.000 kr. mdl.

 5 personer får Fra 1.001 - 1.500 kr. mdl.

 2 personer får Fra 1.501 - 2.000 kr. mdl.

 4 personer får Fra 2.001 - 2.507 kr. mdl.

 4 personer får Fra 5 kr. - 1.166 kr. mdl.

Social- og sundhedsforvaltningen anbefaler, at der ydes et tilskud til de 11 beboere, der i forbindelse med 
flytningen har fået en merudgift på mere end 1.000 kr. månedligt. En stigning på op til 1.000 kr. månedlig kan 
efter forvaltningens vurdering begrundes med en bedre og mere moderne bolig. 

Tilskud ydes som personligt tillæg i Lov om social pension § 17 stk. 2, dog uden refusion, da betingelserne 
ikke er opfyldt på grund af indtægts- og formueforhold.

Den samlede udgift vil maksimalt andrage ca. 100.000 kr. årligt.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at der ydes huslejetilskud til de 11 beboere der er flyttet fra Omsorgscentret Bakkegården til 
Omsorgscentret Rosenlund, med den del af huslejeudgifterne der overstiger 1.000 kr. månedligt, 

at tilskud ydes så længe beboeren har ophold på Omsorgscentret Rosenlund, og

at tilskud ydes som personlig tillæg i henhold til Lov om social pension § 17 stk. 2, uden statsrefusion.

Sagen kan endeligt afgøres i Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Socialudvalget vedtog, at der ikke ydes huslejetilskud til de beboere på Rosenlund, der har fået væsentlige 
huslejestigninger ved overflytning fra Bakkegården.

Finn Geslau var ikke til stede.
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FLYTNING AF BRUGERE I VÆRESTEDET BROHUSET  

Socialudvalget traf den 18.04.2001, sag nr. 72, beslutning om, at social- og sundhedsforvaltningen 
skulle arbejde videre med at  overflytte værestedfunktionen i Brohuset  til botilbudet Buddinge Hovedgade 
111. Endvidere har Socialudvalget den 06.06.2001, sag nr. 106, besluttet, at social- og 
sundhedsforvaltningen skulle beskrive behovet for værestedpladser og støtte i eget hjem til psykisk syge. 

Social- og sundhedsforvaltningen har nedsat en arbejdsgruppe med medarbejder- og 
ledelsesrepræsentanter, der har arbejdet med spørgsmålet om etablering af et værested på Buddinge 
Hovedgade, flytning af brugerne fra Brohuset samt en oversigt over værestedpladser i Gladsaxe Kommune 
(bilag 1). 

Etablering af værestedpladser Buddinge Hovedgade
Etablering af et mindre værested Buddinge Hovedgade 111 forudsætter, at der disponeres over to lejemål, 
bofællesskabets fælleslejlighed og yderligere ét lejemål. Samtidig vil der være behov for en mindre 
ombygning.

Imidlertid vil den verserende sag, vedrørende bestemmelserne om servitutter for området betyde, at 
etablering af et værested  må afvente sagens afgørelse.

Brugerne af værestedet Brohuset anbefales derfor visiteret til andre kommunale væresteder, da det har vist 
sig, at der i de eksisterende væresteder er et kapacitetsoverskud. Arbejdet med  forberedelsen af flytningen 
af den enkelte bruger, herunder motiveringen, iværksættes snarest.

Opgørelse af værestedpladser
I bilag 1 fremgår en oversigt over de aktuelle brugere af værestedpladserne for psykisk syge: Vadstruphus, 
Brohuset, Kildehuset, Værebro Park og Dagcentret "Christianehøj".

På de 5 væresteder er der normeret 131 pladser. Hertil kommer 19 pladser i amtet og øvrige væresteder. 
Den samlede pladsnormering for psykisk syge i væresteder udgør 150 pladser. 

Imidlertid er det faktiske forbrug af pladser i alt 127. Der er således en "overkapacitet" på 23 pladser ved en 
sammenligning mellem de budgetterede pladser og visiterede pladser.

Ved flytning af Brohusets funktion vil det dreje sig om 13  brugerne, der vil have behov for at blive visiteret til 
et andet værested.  

Der er, ud over i Brohuset, ledig pladskapacitet i Kildehuset og Værebro Park ligesom pladskapaciteten i 
Vadstruphus også vil kunne udnyttes bedre. 

Social- og sundhedsforvaltningens måde at opgøre normerede og visiterede pladser på, afspejler ikke den 
faktiske udnyttelsesgrad af tilbudet, men udelukkende antallet af visiterede brugere. Der er således stor 
forskel på de normerede pladser, de visiterede pladser og antallet af daglige brugere af værestederne 
(fremmødeprocenten). 

Det er derfor social- og sundhedsforvaltningens hensigt fremover at se på måden at opgøre de normerede 
pladser, så der samtidig tages højde for udnyttelsesgraden.

I øvrigt fremgår en nærmere oversigt over udnyttelsen af tilbud af bilag 2.

Støtte i eget hjem
Støtte- og kontaktpersonkorpset arbejder principielt udfra den model, at ved visitering til støtte- kontaktperson 
indbefatter det samtidig et tilbud om en plads i værestedet Brohuset. Værestedetstilbudet bliver således et 
supplement til støtten i eget hjem.
Aktuelt er der 56 personer der modtager hjælp fra støtte- og kontaktpersonordningen og derfor er tilbudt plads 
i Brohuset.



En opgørelse over sammenhængen fremgår nedenfor:

· 13 kommer mindst en gang om ugen i Brohuset 

· 4 kommer en gang om måneden

· 11 kommer kun ved særlige lejligheder som til højtider, fødselsdag o.l.

· 28 kommer ikke i Brohuset, heraf er 10 visiteret til andre væresteder. 

Støtte- og kontaktpersonordningen ydes både som et enkeltstående tilbud men også i sammenhæng med 
anden støtte i hjemmet for eksempel fra hjemmeplejen.

I nogle situationer vil støtte- og kontaktpersonordningen være den eneste støtte, der kan etableres da den 
psykisk syge ikke ønsker eller har behov for at modtage andre tilbud.

I forbindelse med den lave udnyttelse af Brohuset er ressourcerne derfor udnyttet i forhold til en udvidelse af 
støtte i eget hjem. Således er det i budget 2001 normeret til at 33 personer modtager støtte- og 
kontaktperson. I dag er der visiteret 56 til ordningen.

Social- og sundhedsforvaltningen har nedsat en arbejdsgruppe der skal se på en ændret ledelsesmæssig 
organisering af institutionerne generelt indenfor "Voksne med særlige behov". I den forbindelse, vil de 
erfaringer som medarbejdere fra Brohuset fremhæver, jfr. bilag 1, blive anvendt. Der tænkes her på metoden 
med at koble personalet til såvel et værested som til støtte- og kontaktpersonordningen. En sådan kobling 
sikrer en større fleksibilitet og bedre fagligt miljø.

Implementering
Det er aftalt med medarbejderrepræsentanten i SOF-Med, at inddragelse af personale sker direkte ved 
deltagelse i arbejdsgruppen og ved direkte information til medarbejderne i Brohuset.  Arbejdsgruppen har 
derfor holdt møde med medarbejderne i Brohuset og orienteret om arbejdsgruppens indstilling. 
Medarbejdernes holdning til sagen fremgår af bilag 1.

Såfremt Socialudvalget godkender social- og sundhedsforvaltningens indstilling, vil det være social- og 
sundhedsforvaltningens anbefaling af Brohusets værestedspladser flyttes senest  ved udgangen af 2001.

Brugerne af Brohusets pladser støttes i overflytningen til andre værestedstilbud over en periode på 3 
måneder. Valget af værested sker efter en individuel vurdering af hvor den enkelte ønsker at blive tilknyttet og 
bedst vil kunne finde sig tilrette. 

For medarbejderne i Brohuset (støtte- og kontaktpersonerne og væresteds medarbejdere) og Buddinge 
Hovedgade 111, vil flytningen indebære, at deres nye arbejdsområder enten bliver botilbud Buddinge 
Hovedgade 111 eller i støtte- og kontaktfunktioner. Det betyder, at normeringen til værestedet udnyttes til en 
samlet oppriotering af arbejdet med støtte i eget hjem.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at   brugerne fra værestedet Brohuset tilbydes andre værestedpladser i Gladsaxe Kommune, og

at        etablering af værestedtilbud i Buddinge Hovedgade 111, for andre end husets egne beboere, 
udsættes, og at

at Brohusets lokaler fra 01.01.2002 benyttes som familiecenter.

Sagen kan endeligt afgøres i Socialudvalget

SOU    18.04.2001 sag nr.  72      
SOU    06.06.2001 sag nr. 106  

Socialudvalget besluttede:

Emilce Nielsen fremsatte ændringsforslag om, at Brohuset bevares i dets nuværende lokaler og med samme 
funktioner som i dag.



Peter Brooker og Emilce Nielsen stemte for.

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Kirsten Christophersen og Klaus 
Kjær) stemte imod.

Edv. Nielsen undlod at stemme.

Herefter blev der stemt om social- og sundhedsforvaltningens indstillinger:

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Kirsten Christophersen og Klaus 
Kjær) godkendte, at brugerne fra værestedet Brohuset tilbydes andre værestedpladser i Gladsaxe Kommune.

Peter Brooker stemte imod.

Emilce Nielsen og Edv. Nielsen undlod at stemme.

Socialudvalget godkendte, at etablering af værestedtilbud i Buddinge Hovedgade 111, for andre end husets egne 
beboere, udsættes.

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Kirsten Christophersen og Klaus 
Kjær) godkendte at Brohusets lokaler fra 01.01.2002 benyttes som familiecenter.

Peter Brooker og Emilce Nielsen stemte imod.

Edv. Nielsen undlod at stemme.

Finn Geslau var ikke til stede.
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KVALITETSSTANDARDER PÅ OMSORGSOMRÅDET  II  

Socialministeriet har pålagt landets kommuner en forpligtigelse til mindst en gang årligt at udarbejde 
kvalitetsstandarder for personlig og praktisk hjælp, kommunal genoptræning og fleksibel hjemmehjælp efter 
Lov om social service §§ 71,72, 73a og 75. Der er udarbejdet en rapport som beskriver Gladsaxe Kommunes 
samlede kvalitetsstandarder for ydelser inden for pleje- og omsorgsområdet. 

Rapporten blev forelagt Socialudvalget 20.06.2001, sag nr. 121 
og herefter sendt til høring i Ældrerådet, brugerbestyrelser og MED-udvalgene på ældreområdet. De 
generelle tilbagemeldinger er positive, og mange mener, at det bliver et nyttigt arbejdsredskab for 
medarbejderne og lederne. Ældrerådet, brugerbestyrelser og MED-udvalgene mener desuden, at pjecerne, 
hvor der informeres om serviceniveau på ældreområdets ydelser, er afgørende for borgerne. I pjecerne 
orienteres om, hvilke ydelser der kan tilbydes, samt serviceniveauet på disse. 

Høringssvarene rejser fremadrettede problemstillinger, men påpeger også faktuelle fejl. Disse faktuelle fejl er 
indarbejdet i den nye rapport (bilag 1). I de samlede høringssvar (bilag 2), og sammenfatning og 
kommentarer til høringssvarene (bilag 3), kan det læses om svarene er indarbejdet, taget til efterretning eller 
om den oprindelige formulering er fastholdt.

Som foreslået i socialudvalgssag nr. 121 den 20.06.2001, bad social- og sundhedsforvaltningen om, at der i 
høringssvarene blev peget på ønskede fokusområder. 
Efter gennemlæsning af høringssvarene har social- og sundhedsforvaltningen valgt at pege på følgende 6 
fokusområder, der specielt følges op på i det kommende år:

· Udarbejdelse af en pjece, der beskriver kommunens samlede boligtilbud til ældre.
· Udarbejdelse af en pjece vedrørende fleksibel hjemmehjælp
· Implementering af samarbejdsbog til alle borgere uanset boform, hvor den enkelte borger, 
de pårørende og medarbejdere kan kommunikere med hinanden, samt hvor der er 
dokumentation af udførte ydelser.
· Udviklingsprojekt, der beskriver Gladsaxe Kommunes visitation. Projektet iværksættes først, 
når enhedsplejen er evalueret til efteråret.
· Kommunal genoptræning.
· Brugerbetaling, ens priser for samme ydelser uanset boform.

Når social- og sundhedsforvaltningen har valgt at pege på kommunal genoptræning som fokuspunkt, er det 
med baggrund i høringssvaret fra terapeutgruppens repræsentanter på såvel genoptræningscentret og 
dagcentre. De påpeger, at der mangler målsætninger og resultatkrav på området. Desuden er der i sommer 
2001 kommet en ny bekendtgørelse vedrørende kommunal genoptræning.

Når social- og sundhedsforvaltningen peger på nogle fokusområder, fravælges andre, som er nævnt i 
høringssvarene. Det er begrundet i, at der allerede er fokus på disse områder i andre sammenhænge f.eks. 
forebyggende hjemmebesøg, indkøbs- og tøjvaskeordningerne, madservice, evaluering af enhedsplejen og 
resultatlønsprojekt vedrørende sygefravær i plejegrupperne.

Social- og sundhedsforvaltningen har desuden valgt at kommentere en enkelt kvalitetsstandard, hjælp til toilet 
besøg. Det er gjort på baggrund af, at flere MED-udvalg, brugerbestyrelser og socialudvalgsmedlem Peter 
Brooker har rejst problemstillingen om, "at mennesker, der har brug for 2 personers hjælp ved toiletbesøg kun 
kan få hjælp 5 gange i døgnet, mens andre kan få ubegrænset hjælp."  

Social- og sundhedsforvaltningen kender ikke problemets omfang, og kvalitetsstandarderne opererer med 
gennemsnitstider (hvor nogle brugere får mere tid til opgaveudførelsen end  andre). Derfor foreslås det, at 
problemets omfang undersøges nærmere over en given, nærmere fastsat periode, mindst 4 uger. I den givne 
periode registreres alle toiletbesøg hos inde- og udeboende borgere, hvor mange borgere, der har behov for, 
og får hjælp af to hjælpere samt hvor mange, der ikke har kunne få hjælp af to hjælpere.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,



at  rapporten om kvalitetsstandarder godkendes og

at følgende kvalitetsstandarder skal være fokusområder i det kommende år: Boligtilbud til ældre, 
fleksibel hjemmehjælp, samarbejdsbog, visitation, kommunal genoptræning og brugerbetaling.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 20.06.2001, sag nr. 121  

Socialudvalget besluttede:

Emilce Nielsen stillede ændringsforslag om forslag om en mere overordnet og sammenhængende 
opgavebeskrivelse, udarbejdet ud fra etiske, sygeplejefaglige, økonomiske og praktiske overvejelser over hvilken 
service Gladsaxe Kommune skal tilbyde ældre og handicappede.

Peter Brooker og Emilce Nielsen stemte for.

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Edv. Nielsen, Kirsten 
Christophersen og Klaus Kjær) stemte imod.

Herefter blev der stemt om social- og sundhedsforvaltningens indstilling.

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Svend Nielsen, Peter Brooker, Edv. Nielsen, 
Kirsten Christophersen og Klaus Kjær) godkendte indstillingen, idet sætningen midt på side 29 i rapporten om 
kvalitetsstandarder ”Brugere, der har behov for to personers hjælp, kan højst få 5 daglige toiletbesøg”, udgår.

Emilce Nielsen stemte imod med følgende begrundelse:

1) Den meget detaljerede og opsplittede beskrivelse af enkelte ydelser fjerner fleksibilitet og brugerindflydelse.

2) Personalets evne til at i samarbejde med brugeren, og ud fra en faglig vurdering, yde hjælp efter behov, 
underkendes.

3) Der skabes unødig bureaukrati og langsomlighed i de tilfælde, hvor en ændring af borgernes behov for hjælp 
kræver ændring af den hjælp, der er bevilget.

4) Den meget detaljerede beskrivelse af ydelser er kun nødvendig ved udlicitering, hvor det private firma skal 
have penge for ydelser.

Finn Geslau var ikke tilstede



Punkt 156: MEDDELELSER

SOU 19.09.2001, nr. 156



SOU 19.09.2001, nr. 156
Udvalgstype: SOU Mødedato: 19.09.2001   Nummer: 156

MEDDELELSER  

Social- og sundhedsforvaltningen oplyste, at der den 19.09.2001 har været en lille brand i en skraldespand 
på Omsorgscentret Bakkegården, afdeling E. Der var ingen personskade.



Punkt 157: Lukket

SOU 19.09.2001, nr. 157



Punkt 158: Lukket

SOU 19.09.2001, nr. 158



Punkt 159: Lukket

SOU 19.09.2001, nr. 159
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